

KPP W LIPSKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wli/aktualnosci/11414,DZIALANIA-PREDKOSC.html>
2023-06-07, 05:07

DZIAŁANIA PRĘDKOŚĆ

Data publikacji 24.09.2017

W poniedziałek na mazowieckich drogach będą prowadzone działania „Prędkość”. Działania te mają na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a w szczególności wyegzekwowanie przestrzegania przepisów dotyczących limitów dozwolonych prędkości. Eliminowanie z ruchu kierowców poruszających się pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka oraz nie stosowanie pasów bezpieczeństwa to również priorytety tych działań.



Jak wynika z policyjnych statystyk głównym zagrożeniem w ruchu drogowym jest nadmierna prędkość pojazdów, gdyż im większa prędkość tym trudniej uniknąć wypadku i tym poważniejsze są obrażenia u ofiar. Utrzymujący się wysoki poziom zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym w kraju, jak również na terenie garnizonu mazowieckiego spowodowany jest m.in. nagminnym łamaniem obowiązujących przepisów ruchu drogowego przez kierujących, a w szczególności dotyczących ograniczeń prędkości.

Z przeprowadzonych badań wynika, że kierowca jadący pojazdem z prędkością 75 km/h, zareaguje na niebezpieczeństwo po przejechaniu około 21 metrów, a droga hamowania wyniesie około 31 metrów. Samochód zatrzyma się więc po przejechaniu 52 metrów od momentu zauważenia niebezpieczeństwa przez kierowcę. W obszarze zabudowanym kierowca najczęściej dostrzega pieszego na jezdni około 36 metrów przed pojazdem, wobec tego do potrącenia dojdzie przy prędkości 53 km/h. Jak pokazują międzynarodowe badania spadek średniej prędkości o 5% powoduje spadek liczby wypadków o 10% (na podstawie artykułu „Zasady uspokajania ruchu na drogach za pomocą fizycznych środków technicznych”).

Dlatego też, głównym celem prowadzonych działań będzie podniesienie poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez ujawnianie wszelkich przypadków przekraczania dozwolonej prędkości. Działania będą prowadzone przez cały poniedziałek. Także w najbliższy weekend policjanci będą również zwracać szczególną uwagę na "piratów drogowych".